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SZCZÊŒLIWEGO NOWEGO ROKU 2005!

¯O£NIERSKA WIGILIA
(OLESZNO)(OLESZNO)(OLESZNO)(OLESZNO)(OLESZNO) W miniony
pi¹tek, 24 grudnia, mia³a
miejsce w polskich domach
Wigilia. Podobnie rzecz siê
mia³a w Jednostce
Wojskowej w Olesznie. Ci,
którzy pe³ni¹ s³u¿bê dla
Ojczyzny, we wspólnym
gronie obchodzili jedno
z najwa¿niejszych Œwi¹t,
jakim jest w tradycji
chrzeœcijan Bo¿e Narodzenie.
Na wigilijnej kolacji zebra³o
siê oko³o 40 osób.     Str. 11

PO Z£OCIEÑCU
POTOCZY SIÊ
KO£O
KRESOWIAN

Str. 12-13

Informujemy Sza-
nownych Czytelni-
ków, że od Nowego
Roku nasza gazeta
będzie ukazywała się
w każdy czwartek
tygodnia.
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Jak spędzimy
Sylwestra ?

- Jeszcze nie mam skonkretyzo-
wanych planów, ale na pewno
będzie jakaś impreza. Zostaję tutaj
w okolicach. Podoba mi się Ińsko,
to chyba jedyny taki pub w okoli-
cy. Kiedyś jeździłem tam częściej,
ale teraz brakuje mi funduszy, na
razie jeszcze nie pracuję. Rok temu
byłem w Ińsku, podobało mi się.
To chyba jedyne miejsce, gdzie się
można dobrze zabawić.

- To zależy od każdego z nas
osobiście. Za moich czasów było
huczniej. Było fajniej i weselej,
bardziej rodzinnie. Jak była okazja,
to się bawiłam. Teraz moje dzieci
mają już swoje rodziny, ale często
nas odwiedzają. Ten Sylwester
będę obchodzić w Drawsku, w
Parku.

Nie obchodzę w tym roku Syl-
westra, rodzice wychodzą, a ja
zajmuje się siostrą. Wybieram się
jednak do Parku. Na razie jeszcze
nie stać mnie na hucznego Sylwe-
stra. Później, gdy będą jakieś za-
robki, praca, może będzie lepiej.
Teraz czekam na odpowiedź od
ewentualnego pracodawcy.

Krzysiek  z Karwic

Pani Maria z Drawska Pom.

Joanna z Drawska Pom.

Nowy rok będziemy witać w sta-
rych dekoracjach. Niechybnie z
mnóstwem nadmuchanych koloro-
wych baloników. Nadmuchanych
(w) “baloników” mieliśmy w starym
roku co niemiara. Rzeczywistość
przekłuwała je co jakiś czas, pękały
i rozwiewały się nasze nadmuchane
najczęściej przez polityków nasze
oczekiwania i nadzieje. Balon naj-
świeższej daty to unijne stypendia,
które miały być dla wszystkich
uczniów i studentów. Niektórzy na-
wet rozpoczęli studia z myślą o tym,
że dzięki nim będą mogli je skoń-
czyć. Obiecanki cacanki, a głupie-
mu radość. W Łobzie otrzyma je za-
ledwie 61 osób. W Świdwinie, skąd
mamy szczegółowe dane, gdyby
otrzymaną na powiat pulę podzielić
po równo, każdy student otrzymał-
by... 17 zł. Pierwotnie (tak nadmu-
chano balonik) próg dochodowy w
rodzinie ustalono w wysokości 504
zł na osobę i stypendium miało
wynosić 350 zł. Świdwińska komi-
sja musiała zaostrzyć kryteria, by
podzielić to, co otrzymała. Ustalo-
no więc, że osoby, które miały w
2003 roku zerowy dochód, dostaną
100 zł. Ci studenci, u których do-
chód mieścił się w granicach od
zera do stu złotych, otrzymają po-
moc w wysokości 70 zł, ci z docho-
dem od 100 do 200 zł dostaną po 50
zł. Zabawa w baloniki trwała w tym
roku w najlepsze. Pękł balon orle-
nowski-kulczykowy i niektórych
obryzgało. Wcześniej balon rywi-
nowski. A przez cały rok hucznie
pękały pomniejsze baloniki, głów-
nie te w czerwonym kolorze. Naj-
świeższej daty pęknięcie “baloni-
ka” związane jest z synem ministra
Ungiera, i nim samym - przyboczne-
go prezydenta Kwaśniewskiego,
który jest największym balonem.
Można powiedzieć: balon-ojciec
dziesięcioletnich przekształceń go-
spodarczych i politycznych w Pol-
sce. Od ministrowania w peerelow-

skim sporcie, udział przy “okrą-
głym” stole, aż po dwu kadencyjną
prezydenturę w najważniejszych
latach zmian w Polsce. I tak te zmia-
ny nadzorowane przez “głowę”
państwa zaszły. Gdy prasa zaczęła
przekłuwać “baloniki”, okazało się,
że prawie wszystkie sznurki, za któ-
re były trzymane, wiodą do pałacu
prezydenckiego. A to znajomi ze
studiów, z Socjalistycznego Związ-
ku Studentów Polskich, z Juwentu-
ru, z PZPR, ze Stowarzyszenia Or-
dynacka itd. itp. Prezydent przyj-
mował, wiedział, nie reagował. Ro-
bił za parasol, pod którym rozhulała
się sitwa kolesiów i służb specjal-
nych. Był przecież zbyt wielkodusz-
ny, by straszyć, by przynajmniej
powtórzyć hasło Wałęsy, o pusz-
czeniu złodziei w skarpetkach. Wi-
dział, że skarpetki są właśnie napy-
chane i nie należy ich nawet wą-
chać. Pękające baloniki odsłaniają
ukrytego w cieniu wielkiego balo-
na, który unosi się nad polityczną
zgnilizną mijającego roku. Wciąż
jeszcze kolorowy, namaszczony
prawie po królewsku, podtrzymy-
wany  westchnieniami wielbicielek
i starych działaczy, kołysze się nad
naszymi głowami. Ale powietrze za-
częło już z niego schodzić.

Tak jak z naszej demokracji. Teo-
retyczne rządy ludu okazały się w
praktyce rządami uwłaszczonej na
państwowym majątku postkomuni-
stycznej oligarchii, jak je nazwała
już dawno temu prof. Jadwiga Sta-
niszkis. Dzisiaj to, co już dawno
temu widzieli nieliczni, wychodzi na
światło dzienne. Trudno to było
pokazać wszystkim, bo telewizja
publiczna w tym czasie powtarzała
peerelowskie seriale, które chwyta-
ły za serce. Niektórych za mocno.
Liczba samobójstw wciąż nie znala-
zła swojego statystyka. Tak jak nie
ujrzał światła “telewizyjnego”
Ruch na rzecz Jednomandatowych
Okręgów Wyborczych, który działa
bardzo prężnie na południu kraju, a
o którym... cisza. Ta cisza o wielu lu-
dziach i sprawach w kraju to efekt
nadymanych “czerwonych” balo-
nów, które przysłaniają horyzont
zmian, które w kraju są konieczne,
byśmy uniknęli choćby kryzysu w
stylu argentyńskim i podobnego
modelu rządów (oligarchicznych).

Rozpacz bierze, gdy ludzie na
“dole” harują, a na “górze” ich do-
robek jest trwoniony. To samo do-
tyczy samorządów, zwłaszcza tych
położonych na peryferiach. To
samo dotyczy służby zdrowia. Roz-
pacz bierze, gdy samorządy walczą o
jakiś głupi milion, a na “górze” dzie-
siątki i setki milionów wydaje się na
zbytki lub zwyczajnie rozkrada.

Dlatego przyszły rok nie napa-
wa optymizmem, ale niesie szanse.

Oprócz widocznych przecież
objawów gnicia państwa, pod po-
wierzchnią, w cieniu, zachodzą pra-
wie niedostrzegalnie procesy spo-
łeczne z nim związane. Bieda, ale i
zbyt nieograniczona zachłanność
szybkiego wzbogacenia się, za
wszelką cenę, niszczy więzi rodzin-
ne i towarzyskie. Ludzie, których
skazano na  system, w którym
wszystko sprowadzono do walki o
przetrwanie, zaczynają inaczej my-
śleć, inaczej się zachowywać.

A przecież w nadejściu nowego
roku upatrujemy nadziei. Wszyscy
sobie życzymy, by było lepiej. Czy
będzie? Może nadziei szukać w
tych pękających “balonikach”?
Jest szansa, by oczyścić ranę pań-
stwa z politycznej gangreny. Jest
szansa, że Ruch na rzecz Jednoman-
datowych Okręgów Wyborczych
(JOW) wreszcie zostanie dostrze-
żony i usłyszany. Jest szansa, że
nowi politycy zmienią oblicze poli-
tyki i zaczną dbać o dobro wspólne.
Jest szansa, że te wszystkie zmiany
tym razem nie będą pozorowane i
pozorne. Myślę sobie, że dopóki
żyjemy, mamy nadzieję. Mamy na-
dzieję, więc żyjemy, bo jak inaczej?
Życie zawsze niesie ze sobą szanse.
Nowe dostaniemy w Nowym Roku.
Pozostaje mi życzyć, byśmy je wy-
korzystali.

Nowy rok z trudem przebija
się przez stare dekoracje

Kazimierz Rynkiewicz

NIE DAJ   SIĘ   WYLOSOWAĆ!
WYBIERZ LIDERA INWESTYCJI

OTWARTY FUNDUSZ
EMERYTALNY

„SAMPO”
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(DRA(DRA(DRA(DRA(DRAWSKO POM.)WSKO POM.)WSKO POM.)WSKO POM.)WSKO POM.) Nasz¹
Redakcjê odwiedzi³a jedna z
mieszkanek ul. Prusa.
Obecnie jest na rencie.
Przynios³a ze sob¹ s³oiczek
z wod¹, jaka leci z kranów.
Mêtna ciecz przypomina
wodê z bagien.

- Ta woda wygląda strasznie, nie
tylko nieciekawie, ale strasznie. A
nieraz leci jeszcze gorsza. Taka woda
leci bez przerwy od dwóch miesięcy.
Z praniem chodzę do pralni. Wodę
do gotowania muszę sobie kupo-
wać. Jak puszczam brudną wodę, to
wodomierz dalej bije. I ja za to płacę.
Sąsiadki z tego samego pionu były u
burmistrza, w spółdzielni mieszka-
niowej “Świt”. Burmistrz powiedział,
że po rozmowie z prezesem Matusia-
kiem, będą ustalenia.  Natomiast,
kiedy pytaliśmy w “wodociągach”,
powiedzieli, że “wodociągi” dają do-
brą wodę, i że to wina spółdzielni. Nie
wiem, co trzeba zrobić, są od tego
specjaliści, którzy powinni się na
tym znać. Mieszkam tutaj już 23 lata.
Niektóre bloki były do użytku odda-
ne już wcześniej. Myślę, że niektóre
rury mają już chyba ze 30 lat.

W piątek, w Wigilię ,  miała
miejsce awaria stacji uzdatnia-
nia wody. Przez okres Świąt
mieszkańcy ulic Prusa, Słowac-

Kiedy zniknie problem? - Gdzie jest SANEPID?!

Z KRANÓW
LECI BRUD

kiego nie mieli dobrej wody.
Piotr Matusiak, prezes ZWiK sp.

z o.o. w Drawsku Pom.:
- W Wigilię mieliśmy awarię sta-

cji uzdatniania wody. A o tym, że
taka woda będzie lecieć z kranów,
informowaliśmy mieszkańców
wcześniej, już we wrześniu. Proble-
my z wodą miały się skończyć wraz
z końcem roku. Teraz mieliśmy awa-
rię, tego nie dało się przewidzieć.
Wystąpimy do spółdzielni z możli-
wością obniżenia rachunków za
wodę, zaproponujemy bonifikaty.

Prezes  SM “Świt”, Jerzy Żółtow-
ski:

 - Ten problem ciągnie się już ład-
ny okres czasu, bo według mnie
około 6 lat. Nie wiem czym to jest
spowodowane. Nasza cierpliwość
się kończy. Burmistrz ustawowo ma
obowiązek zadbać o wodę i jej ja-
kość w gminie. Bonifikaty nie roz-
wiążą problemu. Chodzi nam przede
wszystkim o normalną, czystą wodę.
Nie wiem dlaczego ZWiK nie potrafi
wywiązać się ze swoich obowiąz-
ków, ani czym to jest spowodowane.
Na dzień dzisiejszy taka sytuacja
jest nie do przyjęcia.

Mieszkańcy są w tym momencie
niepocieszeni. Nie mogą się kąpać,
myć, prać, gotować. Podczas prania
niszczone są ubrania, pralki. Na
dzień dzisiejszy władze spółdzielni
chcą, aby próbki wody zbadała Po-
wiatowa Stacja Sanitarno-Epide-
miologiczna w Drawsku Pom.  Red.

Taka woda leci z kranu w Drawsku Pomorskim - Mieszkańcy są oburzeni.

(ZŁOCIENIEC) W dniu
25.12.2004r. o godz. 02:05  przy  ul.
Piłsudskiego dwaj mieszkańcy
Złocieńca w wieku 17 i 26 lat przy-
trzymując za ręce i grożąc użyciem
noża doprowadzili do stanu bez-
bronności 21-letnią mieszkankę
Złocieńca, a następnie przeszukali
ją licząc na to, iż posiada ona przy

Napad z no¿em w rêku

(DRAWSKO POM.)  30
grudnia 2004 roku, początek o
godz. 10.00 w czwartek, odbędzie
się sesja Rady Miejskiej w Draw-
sku Pom. Na sesji zostanie uchwa-
lony budżet miasta i gminy na 2005
rok. Ponadto radni gminni głoso-
wać będą nad podjęciem uchwał w
sprawach istotnych dla miasta,

SESJA RADY
MIEJSKIEJ

m.in. w sprawach wydatków bu-
dżetowych na zadania remontowe
oraz zwolnień przedmiotowych od
podatku od nieruchomości od
gruntów, budynków lub ich części
związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, także nie-
odpłatnego nabywania nierucho-
mości.       red.

BANDYCI
ZATRZYMANI

sobie jakieś wartościowe przed-
mioty. Jeden ze sprawców został
zatrzymany w bezpośrednim po-
ścigu, a drugi w wyniku podjętych
działań przez złocieniecką Policję.
W dniu 27.12.2004r. Sąd Rejonowy
w Drawsku Pom. wobec 26-letnie-
go sprawcy zastosował areszt na 3
miesiące.                                (Red.)

(CZAPLINEK) W dniu
23.12.2004r. o godz. 16:15  na skrzy-
żowaniu ulic Wałeckiej i Kochanow-
skiego kierujący samochodem oso-
bowym marki SKODA FELICJA 57-
letni mieszkaniec Czaplinka nie za-
chowując należytej ostrożności nie
ustąpił pierwszeństwa wyjeżdżając
z ulicy podporządkowanej dla pra-
widłowo jadącego samochodem
osobowym marki FIAT 126 P 45-

NIETRZE•WY
KIEROWCA ZBIEG£

letniego mieszkańca Czaplinka, do-
prowadzając do zderzenia pojazdów.
W wyniku wypadku obrażeń doznał
pasażer FIATA 126 P, 31-letni mieszka-
niec Czaplinka, który następnie od-
wieziony został do Szpitala Powiato-
wego w Drawsku Pom. Kierujący FIA-
TEM 126 P zbiegł z miejsca zdarzenia,
ponieważ znajdował się w stanie nie-
trzeźwości - 1,01 mg/l. Postępowanie
prowadzi KP w Czaplinku.         (Red)

(DRAWSKO POM.)  W
czwartek, 30 grudnia, odbędzie
się  sesja Rady Powiatu. Począ-
tek sesji  będzie mieć  miejsce o
godz.  10.00 w budynku Staro-
stwa Powiatowego w Drawsku

OSTATNIA
W TYM ROKU

Pom. przy Pl. Elizy Orzeszkowej
3. Będzie to ostatnia sesja w tym
roku. Tematów z pewnością jest
sporo i  na pewno będzie cieka-
wie.  Obrady Rady Powiatu są
ogólnodostępne.                  red.
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PROTETYKA

- protezy akrylowe, szkieletowe,
  nylonowe
- mosty, korony: pełnoceramiczne,
porcelanowe; na metalu, na złocie.

Drawsko Pom., ul. Starogrodzka 9,
STOMATOLOGIA
ZACHOWAWCZA

- usuwanie złogów nazębnych
  metodą ultradźwiękowych
- lakowanie i impregnacja
  zębów u dzieci
- leczenie zachowawcze mate-
riałami światłoutwardzalnymi

Czynne:
pon., środa, piątek: 10.00-14.00.
Od pon. do piątku 17.10 – 20.00

zamiast wiercenia –oryginalna
amerykańska piaskarka abrazyjna
- wybielanie zębów.

BEZ WIERCENIA I BÓLU

Tel. 36 36 136; 0-607 092 607
e-mail: monika.bogusz@plusnet.pl

(CZAPLINEK)  22 grudnia w
Czaplinku odbyło się podsumowa-
nie i wręczenie nagród w konkursie
na “Najlepszego usługodawcę
branży turystycznej”. Celem kon-
kursu zorganizowanego po raz 8
przez Stowarzyszenie Gmin i Powia-
tów Pojezierza Drawskiego było
wyróżnienie najlepszych usługo-
dawców świadczących usługi noc-
legowe na terenie całego Pojezierza
Drawskiego. Obiekty oceniano w
kilku kategoriach: hotele, motele,
pola biwakowe, ośrodki wypoczyn-
kowe, gospodarstwa agrotury-
styczne, schroniska i inne obiekty.

I miejsce w kategorii inne obiek-
ty zajął usługodawca z terenu gminy
Drawsko Pom. Zwycięzcą tej kate-
gorii został Dom Letniskowy “Hele-

Najlepsi na Pojezierzu Drawskim w bran¿y turystycznej

HELENA I LECH PAZIEWSCY
Z GUDOWA NAJLEPSI

na” w Gudowie, prowadzony przez
Helenę i Lecha Paziewskich. Na
uwagę zasługuje fakt, że Państwo
Paziewscy odnieśli sukces już w
pierwszym roku funkcjonowania
obiektu. Gmina Kalisz Pom. miała
dwóch zwycięzców w kategoriach
najlepszy motel- wygrał motel “SO-
LARIS” oraz najlepsze gospodar-
stwo agroturystyczne- wygrała
pani Ewa Patycka. Natomiast w Cza-
plinku jest najlepszy Ośrodek Wy-
poczynkowy na Pojezierzu Draw-
skim-  “Kusy Dwór”. Tak więc po-
wiat drawski ma się czym pochwalić.

Lista wszystkich laureatów
przedstawia się następująco:

a) Hotele – Hotel “Residence”,
ul. Lelewela 12, Szczecinek

b) Motele – Motel “Solaris”, ul.

Wolności 38, Kalisz Pomorski
c) Pola biwakowe – Pole Biwa-

kowe Janusz Golanowski, Nadarzy-
ce

d) Ośrodki wypoczynkowe –
OW “Kusy Dwór”, ul. Pięciu Pomo-
stów 5, Czaplinek

e) Gospodarstwa agrotury-
styczne

- Ewa Patycka, ul. Młyńska 12,
Kalisz Pomorski

- “Dom nad jeziorem” Małgorza-
ta i Leszek Olszewscy, Silnowo

f) Schroniska – Schronisko
Młodzieżowe “Cegiełka”, ul. Artyle-
ryjska 9, Szczecinek

g) Inne obiekty – Dom Letni-
skowy “Helena” Helena i Lech Pa-
ziewscy, Gudowo

   Red.

(BOBROWO)(BOBROWO)(BOBROWO)(BOBROWO)(BOBROWO) W dniu
22.12.2004r. o godz. 12:00
w  Oœrodku Szkolno-
Wychowawczym odby³o siê
spotkanie wigilijne
z wychowankami
i pedagogami w/wym.
oœrodka.

Ponieważ Komenda Po-
wiatowa Policji w Drawsku
Pom. jest patronem placówki
na spotkaniu wigilijnym obec-
ny był zastępca Komendanta
Powiatowego Policji w
Drawsku Pom. kom. Jaro-
sław Smolarek oraz przedsta-
wiciele Komendy Wojewódz-

(DRAWSKO POM.) W środę
29.12.2004r. odbędzie się Turniej Pił-
ki Koszykowej drużyn wiejskich w
ramach realizowanego w Gminie
Drawsko Pomorskie programu
“Wieś bez Barier”. W programie
uczestniczą drużyny dziewcząt i
chłopców z 10 wsi, które rywalizują
w comiesięcznych turniejach. Do tej
pory odbył się turniej w piłkę nożną
i turniej w piłkę siatkową. Na wnio-
sek organizatorów Program “Wieś
bez Barier” został dofinansowany
przez Narodową Agencję Programu
“Młodzież” kwotą 7.000,- Euro.  Red.

7000 euro dla m³odzie¿y na wsi

WIEŒ BEZ
BARIER

POLICYJNY OP£ATEK
kiej Policji w Szczecinie a
także inni policjanci tut. KPP.
Po podzieleniu się opłatkiem i
złożeniu sobie świątecznych
życzeń wszyscy wspólnie za-
siedli do wigilijnej wieczerzy.
Podczas tego sympatycznego
spotkania policjanci wręczyli
wszystkim wychowankom
ośrodka upominki świątecz-
ne. Dyrekcja placówki rów-
nież obdarowała prezentami
zaproszonych gości wręcza-
jąc każdemu podczas poże-
gnania płytę z pięknymi kolę-
dami oraz pracami wykona-
nymi samodzielnie przez wy-
chowanków placówki.    (Red.)

GDY PRZYJDĄ ŚWIĘTA W SREBRNEJ BIELI,
GDY STARY ROK W NOWY SIĘ ZMIENI,

PRZYJMIJCIE GORĄCE ŻYCZENIA,
NIECH SIĘ SPEŁNIĄ WASZE MARZENIA.

Z poważaniem
Radny Powiatu Drawskiego
Jan Władysław Barczak

(DRAWSKO POM.) Burmistrz
Miasta i Gminy Drawsko Pomor-
skie ogłosił konkurs na “Najład-
niejszy wystrój świąteczny – wi-
tryny sklepowej, balkonu, pose-
sji”. W konkursie mogą brać udział
osoby fizyczne, zakłady pracy i
instytucje. Na autorów najciekaw-
szych dekoracji czekają atrakcyjne
nagrody. Rozstrzygnięcie konkur-
su nastąpi w styczniu 2005r.

    red.

KTO
WYGRA?

Szampańskiej zabawy
w Noc Sylwestrową
oraz Wszelkiej Pomyślności
w Nowym Roku 2005 życzy

Sklep Spożywczy
DUET

(ZŁOCIENIEC) Niedawno
Złocieniec odwiedziła delegacja
z zaprzyjaźnionego niemieckiego
miasta Bad – Segeberg. Goście
przekazali czek na kwotę 2500
euro na pomoc dla ciężko chore-
go dziecka, Dawida. Przybysze
przekazali również drobne upo-
minki świąteczne dla dzieci z
Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego w Bobrowie oraz dla dzie-
ci ze świetlic działających przy
parafii p.w. WNMP i przy sto-
warzyszeniu Carpe Diem w Zło-
cieńcu.      (n)

GOŒCIE
Z NIEMIEC
ODWIEDZILI
DAWIDKA

Prezenty dla dzieci ze œwietlic
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(ZŁOCIENIEC) Na podstawie
Ustawy o finansach publicznych
burmistrz Złocieńca Waldemar Wło-
darczyk przyjął zarządzenie, w któ-
rym: (1) zwiększono dochody i wy-
datki budżetowe o kwotę 40.000 zło-
tych, (2) dokonano przeniesień wy-
datków budżetowych na kwotę
116.328 złotych.

Po dokonanych zmianach
budżet gminy Złocieniec zamyka się
po stronie dochodów kwotą

Szeœciomilionowy
deficyt

BUD¯ET PO ZMIANACH

23.953.314 złotych. Po stronie wy-
datków kwotą 30.272.906 złotych.

Wynik finansowy (deficyt)
pozostaje bez zmian i wynosi
6.319.592 złote.

Zarządzenie zostało przeka-
zane do Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Szczecinie. Ma ono zasto-
sowanie do budżetu roku kalenda-
rzowego 2004 i stanowi podstawę
do korekty układu wykonawczego
budżetu.                                       (n)

(DRAWSKO POM.) Po raz ko-
lejny Rada Powiatu Drawskiego
zmieniła uchwałę w sprawie podzia-
łu środków PFRON na realizację za-
dań  z rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej. W uchwale nr XXII/181/
2004 z dnia 22 października 2004 r. w
sprawie podziału środków PFRON
na realizację powyżej opisanych
zadań wprowadzono zmiany. Obec-
nie sumy przyznane na te zadania to:

Rehabilitacja zawodowa -
275.342 zł, w tym:

- 72.348 zł zwrot kosztów przysto-
sowania tworzonych lub istnieją-
cych miejsc pracy.

- 67.028 zł zobowiązania dotyczą-
ce refundacji wynagrodzeń i składek
na ubezpieczenie społeczne z umów
zawartych do dnia 31.12.2003 r.

- 19.382 zł finansowanie kosztów
szkolenia i przekwalifikowania za-
wodowego osób niepełnospraw-
nych

- 116.548 zł pożyczki na rozpoczę-

ZMIANY
W PFRON

cie działalności gospodarczej
Rehabilitacja społeczna 305.532

zł, w tym:
- 151.816 zł dofinansowanie

uczestnictwa osób niepełnospraw-
nych i ich opiekunów,

- 35.923 zł dofinansowanie za-
opatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,
przedmioty ortopedyczne i środki
pomocnicze,

- 109.001 zł dofinansowanie li-
kwidacji barier architektonicz-
nych, w komunikowaniu się i tech-
nicznych w związku z indywidual-
nymi potrzebami osób niepełno-
sprawnych,

- 8.790 zł dofinansowanie sportu,
kultury, rekreacji i turystyki osób
niepełnosprawnych.

Wykonanie uchwały powierza
się Zarządowi Powiatu Drawskiego
Dyrektorowi Powiatowego Urzędu
Pracy w Drawsku Pom. i Kierowni-
kowi Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Drawsku Pom. Red.

(ZŁOCIENIEC) W połowie
grudnia odbyło się zebranie Zarzą-
du Stowarzyszenia Gmin Powiatu
Drawskiego. Podczas spotkania
omówiono złożenie wniosku do
zintegrowanego programu opera-
cyjnego rozwoju regionalnego
województwa zachodniopomor-

(ZŁOCIENIEC) Wyborcy w
Złocieńcu w styczniu na sesji
Rady będą mogli wysłuchać spra-
wozdania z działalności dotyczą-
cej pozyskania inwestorów stra-
tegicznych dla gminy Złocieniec
w latach 2003 i 2004. W tym samym

O ŚRODKI
NA KANALIZACJĘ

skiego o środki pomocowe, w tym
- gmina Złocieniec - o środki na
kanalizację Stare Worowo – Warni-
łęg. Rozmawiano o  realizacji w
kontekście programu Spójność
Społeczna – Gospodarcza PHARE
2002. Omówiono również sprawy
bieżące.            (n)

Inwestorzy strategiczni dla Z³ocieñca

(ZŁOCIENIEC)  Burmistrz
Złocieńca powołał pięcioosobo-
wy skład komisji do przygotowa-
nia i przeprowadzenia postępo-
wania o udzielenie zamówienia
publicznego na inwestorski nad-
zór nad inwestycjami realizowa-

PLAN RADY
Z£OCIEÑCA

miesiącu ma nastąpić uchwalenie
budżetu gminy na 2005 rok. Także
sprawozdania i plany pracy Komi-
sji. Rzecz jasna, również uchwały
bieżące. Podczas każdych obrad
czynna jest Złocieniecka Trybuna
Obywatelska.                            (n)

(ZŁOCIENIEC) W gminie Złocieniec są prowadzone postępowa-
nia o udzielenie zamówień publicznych na:
1. Nadzór inwestorski nad inwestycjami realizowanymi w roku
2005.
2. Usługi geodezyjne na terenie miasta i gminy Złocieniec w 2005
roku.
3. Wycena nieruchomości na terenie miasta i gminy Złocieniec w
2005 roku.
 4. Dowóz do szkół uczniów z terenu gminy Złocieniec.    (n)

PRZETARG
NA NADZÓR

nymi w roku 2005. Decyzja została
wydana na podstawie ustawy
Prawo zamówień publicznych.
Identyczna decyzja została pod-
jęta w sprawie wycen nierucho-
mości na terenie miasta i gminy
Złocieniec w 2005 roku.    (N)

Z£OCIENIECKIE
ZAMÓWIENIA
PUBLICZNE

(ZŁOCIENIEC) Odbyło
się tu Walne Zgromadzenie
Stowarzyszenia Bezpieczna
Gmina. Podczas spotkania do-
konano prezentacji monitorin-
gu miejskiego. Podjęto uchwa-
łę o przekazaniu inwestycji

MONITORING
PRZEKAZANY

“system monitoringu wizyjne-
go” na rzecz gminy Złocie-
niec. Oby ta inwestycja w
przyszłości przyczyniła się do
poprawy stanu bezpieczeń-
stwa mieszkańców gminy Zło-
cieniec.    (n)
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(CZAPLINEK)(CZAPLINEK)(CZAPLINEK)(CZAPLINEK)(CZAPLINEK)  Minionej
soboty, dok³adnie o godzinie
11.00, w Domu Kultury
w Czaplinku Tygodnik
przygl¹da³ siê szczególnemu
wydarzeniu. Dzia³acze
tamtejszego stowarzyszenia
AMETYST, w tym sekcji
osób niepe³nosprawnych,
zorganizowali podopiecznym
spotkanie wigilijne. Przyby³o
piêædziesi¹t osób,
z opiekunami – sto.
Poczêstunek, piêknie
udekorowana sala. Do tego
sprawne nag³oœnienie,
projekcja filmów z zapisu
DVD. Na stela¿ach
pokonkursowy pokaz prac
o tematyce
Bo¿onarodzeniowej. Prac
nades³ano ponad piêæset.
Na scenie wystêpy
miejscowych zespo³ów
œpiewaczych.

Pan Zygmunt o swoich pod-
opiecznych

Z gości emanowała radość
wspólnego spotkania. Chóralne
śpiewy, rytmiczne oklaski, spon-
taniczne okrzyki.

Mówi prezes stowarzyszenia
AMETYST, którego sekcja osób
niepełnosprawnych zorganizo-
wała podopiecznym wigilię w
CZOK-u,  Zygmunt Skibicki;  -
Każdego roku organizujemy takie
spotkanie. Łączymy je oczywi-
ście ze świętym Mikołajem i ze
wszystkim, co z tego faktu wyni-
ka. TYGODNIK dzisiaj poznał
pięćdziesięcioro dzieci i młodzie-
ży z gminy Czaplinek, które cier-
pią na jakiś rodzaj niepełnospraw-
ności. Z tym jest bardzo różnie.
Od umiarkowanych do bardzo
głębokich. Jest z nami dziew-
czynka, która straciła dwie nóżki
i jedną rączkę. Niepełnosprawni
mieszkają w samym Czaplinku i
w okolicznych wioskach. Stowa-
rzyszenie działa od 1998 roku.
Sekcja osób niepełnosprawnych
powstała cztery lata temu.  Istnie-
li już w pewnej formie organiza-
cyjnej, ale zwrócili się do nas z py-
taniem, czy nie przyjęlibyśmy ich
do siebie. Oczywiście, usłyszeli
nasze “tak”.

Stowarzyszenie powstało, by

ratować ludzi uzależnionych od
alkoholu – kontynuował pan Zyg-
munt. Alkoholików. Zaczęliśmy
od malutkiej grupki osób, jak to
zwykle bywa. Teraz działamy już
dość prężnie i to, jak widać, na
kilku frontach.

Teraz jestem bezrobotnym. Z
zawodu murarz – tynkarz. Mam
troje dzieci. Jedno studiuje w
Szczecinie na Akademii Rolniczej.
Córka skończyła studia i pracuje
jako kierownik działu w MAKRO
w Szczecinie. Trzeci syn mieszka
w Gdańsku.

Nie da się pracować w tym,
czym się zajmuję, bez serca. Lu-
bię pracować z tymi dziećmi, a do
tego trzeba mieć powołanie. Nie
taję, bardzo żal jest mi tej młodzie-
ży i dzieci. Z tego żalu jest chyba
moja im pomoc. Mamy salę reha-
bilitacyjną. Współpracuje z nami
fizjoterapeutka. Opłacamy ją ze
środków zewnętrznych. Na jedną
czwartą etatu zatrudniamy tera-
peutę do prowadzenia zajęć.

Dysponujemy własną salą,
lokalem, ale jest za mały na tak
okazałe spotkanie, jak dzisiejsze.
Na stałe jesteśmy w przedszkolu
przy szkole podstawowej.

Mam codzienne baczenie
na to, by nasza działalność cza-
sem nie zakończyła się. Po kilku-
letniej pracy okazuje się, jak jeste-
śmy potrzebni. Na dobrą sprawę,
to dopiero teraz wiele z osób nie-
pełnosprawnych, jak gdyby
ujawnia się. Wychodzi z anoni-
matu. Zaczyna życie społeczne
przy naszej pomocy. Ten proces
rozpoczął się od 2002 roku. Jest
już prawie zakończony. O
wszystkich takich osobach, teraz
już wiemy wszystko. Rozpoznali-

śmy ich potrzeby.
Starosta drawski powołał

mnie do Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie. W każdej
chwili mogę liczyć na pomoc ze
strony tej placówki.

Prezent od Przewodniczącej
Rady Czaplinka
- Witam serdecznie wszystkie

dzieci – to głos zza mikrofonów
przewodniczącej Rady Czaplin-
ka, Genowefy Polak. Nawet zima
uśmiechnęła się do nas sypiąc
śniegiem - mówiła. Witam rodzi-

ców, którzy ani na chwilkę nie
pozostawiają swoich pociech.
Skoro Wigilia, to dzisiaj przyjdzie
też święty Mikołaj. I powiem
jeszcze o czymś. Delegacja Cza-
plinka była w niemieckim mieście
partnerskim, w Bad Schwartau.
Nie mogę wyjawić wszystkiego,
ale tylko tyle, że nasze działania
wobec jednego z dzieci niepełno-
sprawnych, w świetle tej wizyty
w Niemczech, jawią się tak, że
odważnie powiem, iż niebo zeszło
na ziemię w Czaplinku. Na razie
tylko tyle. Wszystkiego najlep-
szego. Zaraz potem okazało się,
że to nie koniec przychylności
nieba. Do mikołajkowych paczek
przygotowanych dla niepełno-
sprawnych dołożyła się miejsco-
wa Opieka Społeczna. W ten spo-
sób objętość pakuneczków
znacznie się powiększyła.

Życzenia od pani Reginki
Niepełnosprawnych przed mi-

krofonami zaprezentowała pani
Regina, oficjalnie nazwana panią
Reginką. Powiedziała; - Szanow-
ni Państwo. W to najpiękniejsze
Święto życzymy Wam Miłości,

Wiary i Nadziei. Żeby w Waszych
Domach na stałe zagościły Pokój
i Pomyślność. Niech codzienne
troski ustąpią miejsce rodzinne-
mu szczęściu. Życzę wszystkim
pięknej choinki i mnóstwa pre-
zentów. Niech narodzone Boże
Dziecię ześle nam wszystkim
moc łask bożych i aby Nowy Rok
przyniósł szczęście, miłość i po-
kój na całym świecie. Dziękuję
bardzo.

Są mi bardziej potrzebne,
aniżeli ja im
Na koniec jeszcze ktoś. Pan

Brunon Bronk. Powiedział Tygo-
dnikowi: - Jestem emerytowa-
nym nauczycielem. Uczyłem ję-
zyka polskiego. Kocham dzieci.
Nie mogę sobie wyobrazić siebie
tak całkowicie oderwanego od
realiów codzienności. A zawodo-
wo z tym wszystkim miałem do
czynienia przez pięćdziesiąt lat.
Potrzeba mi tego kontaktu. Jest
on chyba dla mnie ważniejszy,
aniżeli dla tych dzieci. Idzie o to,
aby ciągle coś przekazywać. Aby
w naszych pokrzywdzonych
przez los przyjaciołach codzien-
nie kształtować poczucie godno-
ści. Wiarę w siebie. To jest bardzo
trudne, ale jeszcze bardziej po-
trzebne. Dzisiaj widać, jakie są
tego wyniki. Z jakim przejęciem
czytała życzenia Reginka. I to, po
prostu, tyle. -

Dzieci będące pod opieką
Stowarzyszenia mają dwa rodza-
je zajęć. Jedne prowadzą do wy-
równywania ułomności fizycz-
nej. Drugie prowadzone są w kie-
runku kształtowania osobowo-
ści. Dzieci są w bardzo różnym
stopniu niepełnosprawne. Z tego
powodu jest bardzo trudno zna-
leźć wspólny język do porozu-
mienia się w obrębie całej grupy.
Niezbędna jest terapia indywidu-
alna. Na sali było wielu doskona-
łych artystów. Z dużymi prak-
tycznymi uzdolnieniami. Cho-
ciażby Piotrek Maślanka. Pięknie
pisze Edyta Cisek. Też Ania Krup-
ska. Jadwiga Białek to dziecko,
które potrzebuje stałej opieki i
prowadzenia, ale przy okazji
ujawnia się, że Jadwiga ma nie-
zwykłe poczucie koloru. Ten
skarb wyjawia po głębokim do-
świadczeniu spotkania z terapeu-
tą – nauczycielem i powiernikiem
– a od tego wszystkiego ja tutaj
właśnie jestem;  - dokończył eme-
rytowany polonista, pan Brunon
Bronk.       Tadeusz Nosel

S³u¿ba Stowarzyszenia AMETYST

PIERWSZA WIGILIA W CZAPLINKU
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(DRA(DRA(DRA(DRA(DRAWSKO POM.) WSKO POM.) WSKO POM.) WSKO POM.) WSKO POM.)  Rynek
pracy w Drawsku Pom. nie
jest najlepszy. Ka¿da
inicjatywa zwi¹zana
z nowymi miejscami pracy
jest cenna. Warto zwróciæ
uwagê, ¿e w Powiatowym
Urzêdzie Pracy s¹
mo¿liwoœci, aby
bezrobotnym pomóc. Jak
taka praktyka ma siê
do rzeczywistoœci, ilu ludzi
korzysta z takiej pomocy?

Pan Edward Tatarynowicz
prawie 20 lat swojego życia spę-
dził na Mazurach. Cztery lata
temu wrócił z Mazur do Drawska
Pom. Ze względów rodzinnych.
Pracował na Mazurach. Kiedy
znalazł się w Drawsku Pom. mu-
siał zmienić pogląd na panującą
rzeczywistość, spróbować sił w
nowych warunkach.

- Wcześniej byłem zarejestro-
wany jako bezrobotny, bez prawa
do zasiłku-mówi pan Edward Ta-
tarynowicz. –Wiadomo, że ludzie
w moim wieku, a mam 58 lat, nie
dostaną pracy inaczej, niż przez
jakieś znajomości, układy. Kiedyś
przyjechałem na święta do mamy,
która zachorowała. Trzeba było
się mamą zaopiekować. Nie mo-
głem jej zostawić samej.

Podczas pobytu w Drawsku
Pom. pan Edward postanowił sko-
rzystać z bezzwrotnej pożyczki. O
możliwości takiej pożyczki dowie-
dział się w listopadzie. Złożył
wniosek w Urzędzie Pracy.

- Byłem jednym z pierwszych,
który taką pomoc otrzymał-mówi
pan Tatarynowicz.- To suma ok.
11.000 zł, dodatkowo 2.000 zł są
na konsultacje. Ja natomiast robię
to, co zawsze robiłem. Żeglar-
stwo uprawiałem na poły zawo-
dowo. Pracowałem w jachtklu-
bie, który posiadał 200 jachtów. Z
Drawska Pom. na Mazury wyje-
chałem w 1972 roku. Pracy jest
dużo, natomiast konkurencja jest
szalona. Tutaj jest mało jachtów,
mało klasy średniej. Moje usługi
są tylko dla klasy średniej. Jestem
optymistą. Nie zamierzam jednak
tylko na tym poprzestawać. My-
ślę, że niedługo ten rynek się roz-
winie. Tam gdzie jest 5 czy 7 ty-
sięcy jachtów łatwiej jest o pracę,
z tym, że koszty są szalone.
Mieszkanie mamy, więc mamy
początek. Jedyny problem to ję-
zyk. Kiedy ja chodziłem do szko-
ły, uczyli rosyjskiego. Mam kole-
gę, który zaczął od zera, a w tej
chwili ma 50 jachtów.

Pan Edward ma w planach re-
monty jachtów, laminację, wy-
mianę masztów. To nie wszystko.

- W tej chwili muszę działać
sam-kontynuuje nasz rozmów-
ca.- Mój brat Ryszard opiekuje się

Ludzie dostaj¹ szansê

w tej chwili moim sprzętem na
Mazurach. Region tutejszy jest
biedny. W planach ma także wypo-
sażanie jachtów oraz ich przebudo-
wę. W tym regionie zakupiono w
ciągu roku tylko dwa czy trzy jachty.
To jest bardzo mało. W tym wszyst-
kim muszę powiedzieć, że pomaga  mi
żona Beata. Uważam, że to wszystko
musi potrwać, minimum dwa lata. W
grudniu nie zyskałem, ale straciłem.
Pozyskanie klientów nie trwa ty-
dzień czy miesiąc. W przyszłym roku
będę zbierał zlecenia. Potrzeba cza-
su. Czarterowanie jachtów też jest
ryzykowne. Można wpaść nie ze
swojej winy. Chociażby, gdy taki
jacht się spali, albo ulegnie wypad-
kowi. Nie można sobie pozwolić na
takie myślenie, że nie załatwi się im

jachtu. Poza tym nie chcę bezczyn-
nie siedzieć w domu i czekać na eme-
ryturę.

Ważna jest pomoc, jak podkreśla
pan Tatarynowicz, jaką otrzymał w
Powiatowym Urzędzie Pracy.

- Bardzo pomógł mi pan Henryk
Andrałojć, dyrektor PUP-u oraz pani
Maria Rak, która jest w inspektorem
w dziale pożyczek. Jest to warte pod-
kreślenia, gdyż nie zawsze urzędnicy
zadają sobie trud zrozumienia peten-
ta, a ich zachowanie staje się często
rutynowe.

Czasami życie przynosi rozwią-
zania. Ludzie dostają szansę. Warto
z takiej szansy skorzystać i złapać
wiatr w żagle.

Tekst:  Marcel Kaźmierowicz
foto: Michał Hnat

BEZROBOCIE POD
¯AGLAMI
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INNY ADRES
“tygodnika pojezierza drawskiego”

w ZŁOCIEŃCU

Powiadamiamy Szanownych Czytelników, że od dwóch tygodni siedzibą
złocienieckiego oddziału “Tygodnika Pojezierza Drawskiego” jest Stani-
ca Wodna nad Drawą. Odział jest czynny codziennie  od 10.00 do 12.00.
Interwencje reporterskie wedle kolejności zgłoszeń. Ogłoszenia, reklama,
artykuły sponsorowane - do ustalenia na miejscu.

  ZAPRASZAMY.

FIAT   W  OGNIU

(DRAWSKO POM.) W dniu
20.12.2004r. o godz. 03:05 na
parkingu niestrzeżonym przy ul.
Mickiewicza n/n sprawca doko-
nał zniszczenia mienia poprzez
podpalenie samochodu marki
FIAT DUCATO. Wartość strat
32.000 zł na szkodę mieszkańca
Drawska Pom. Postępowanie
prowadzi KPP w Drawsku Pom.

CHCIELI    UKRAŚĆ    KOŁA

(ZŁOCIENIEC)  W dniu 22
grudnia o godz. 08:56 przy ul. Pia-
skowej, przez przecięcie kabłą-
ków kłódek n/n sprawcy dokonali
włamania do garażu, skąd usiło-
wali dokonać kradzieży dwóch
kół samochodowych o wartości
500 zł na szkodę mieszkańca Zło-
cieńca. Sprawcy zostali spłoszeni
prze inne osoby. Postępowanie
prowadzi KP w Złocieńcu.

WANDALE   ROZBILI
 DRZWI

(ZŁOCIENIEC) W dniu
22.12.2004r. w godz. 02:30-
03:00 trzech mieszkańców Zło-
cieńca w wieku 21,22 i 28 lat
dokonało zniszczenia mienia w
postaci uszkodzenia drzwi oraz
futryny o wartości 400 zł na szko-
dę Łukasza O. zam. Złocieniec.
Postępowanie prowadzi KP w
Złocieńcu.

GROZIŁ  DZIELNICOWE-
MU   POZBAWIENIEM   ŻYCIA

(DRAWSKO POM.) W dniu
22.12.2004r. o godz. 16:30  przy
ul. Toruńskiej 36-letni mieszka-
niec Drawska Pom. znieważył
słowami powszechnie uznawany-
mi za obraźliwe pełniącego służbę
dzielnicowego tutejszej Komendy
Powiatowej Policji st. post. Piotra
S. zam. Drawsko Pom. i groził mu
oraz jego rodzinie pozbawieniem
życia oraz zdrowia. Sprawca zo-
stał zatrzymany w Pomieszczeniu
dla Osób Zatrzymanych do wy-
trzeźwienia i wyjaśnienia. Postę-
powanie prowadzi KPP w Draw-
sku Pom.

 AUDI       ODJECHAŁO

(KALISZ POM.) W nocy z
22/23.12.2004r. przy  ul.Su-
chowskiej n/n sprawca dokonał
kradzieży samochodu marki
AUDI A-6 koloru czarnego, rok
produkcji 1998. Straty 60.000 zł
na szkodę Jarosława S., lat 34
zam. Niemcy. Postępowanie pro-
wadzi KP w Kaliszu Pom.

WŁAMYWACZE     WPADLI

(ZŁOCIENIEC) W dniu
23.12.2004r. o godz. 20:00  przy
ul.  Piłsudskiego dwaj sprawcy w
wieku 33 i 42 lata, mieszkańcy
Złocieńca dokonali włamania do
piwnicy, skąd skradli narzędzia
oraz silnik od pralki o łącznej war-
tości 1500 zł na szkodę Edwarda
D. zam. Złocieniec. Następnie

sprawcy, w tym samym miejscu i
czasie, usiłowali dokonać włama-
nia do piwnicy Krystyny K. lecz
zostali zatrzymani na gorącym
uczynku i osadzeni w PdOZ w
KPP Drawsko Pom. do wyjaśnie-
nia. W dniu 26.12.2004r.  Sąd
Rejonowy w Drawsku Pom. za-
stosował wobec w/wym. areszt
na trzy miesiące.

ZDEMOLOWALI
PASSATA

(ZŁOCIENIEC) W dniu
24.12.2004r. o godz. 20:40 przy
ul. Podmiejskiej dwaj mieszkańcy
Złocieńca w wieku 18 i 25 lat
dokonali zniszczenia samochodu
osobowego marki VW PASSAT
poprzez kopanie nogami, skaka-
nie po dachu i masce samochodu
oraz uderzanie pięściami, co do-
prowadziło do wybicia trzech
szyb a także do licznych wgnie-
ceń karoserii. Straty 3000 zł na
szkodę 33-letniej mieszkanki gm.
Złocieniec. postępowanie prowa-
dzi KP w Złocieńcu.

DRAWSZCZANIN
W SZPITALU

(KALISZ POM.) W dniu
26.12.2004r. o godz. 17:25 na tra-
sie Kalisz Pom.-Dębsko 19-letni
mieszkaniec Drawska Pom. kie-
rując samochodem osobowym
marki FIAT 126 P najechał na tył
jadącego w tym samym kierunku
samochodu osobowego marki
OPEL KADETT, którym kiero-
wał Rafał Sz. mieszkaniec pow.

Choszczno. W wyniku zderzenia
obrażeń ciała w postaci rany cię-
tej twarzy i czoła oraz wstrząśnię-
cia mózgu doznał pasażer samo-
chodu marki FIAT 126 P, który
następnie został przewieziony do
Szpitala Powiatowego w Draw-
sku Pom. Postępowanie prowa-
dzi KP w Kaliszu Pom.

WSK-Ą      DO    ROWU

(KALISZ POM.) W dniu
26.12.2004r. o godz. 19:30 na tra-
sie Kalisz Pom.-Giżyno 51-letni
mieszkaniec Kalisza Pom., kieru-
jąc motocyklem marki WSK 125
bez tablicy rejestracyjnej, będąc
w stanie nietrzeźwym - 0,91 mg/
l - z nieustalonych przyczyn zje-
chał do przydrożnego rowu. W/
wym. z obrażeniami ciała w po-
staci otarcia naskórka twarzy,
rany tłuczonej brody i podejrze-
niem wstrząśnięcia mózgu prze-
wieziony został do Szpitala Po-
wiatowego w Drawsku Pom. Po-
stępowanie prowadzi KP  Kalisz
Pom

ŚWIETLICA    OCALONA
(DĘBSKO) We wsi Dębsko w

budynku byłego PGR-u (pałac), za-
paliło się pomieszczenie gospodar-
cze. Szybka interwencja rodziny p.
Gmerek i Straży Pożarnej zapobie-
gła rozprzestrzenianiu się ognia.

Pracownicy grupy interwen-
cyjnej wymalowali pomieszcze-
nie po pożarze i aż trzy kobiety
umyły korytarz. Pozostaje zapy-
tać: “Gdzie są mieszkańcy tego
budynku?”
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NIE TAK DROGO
JAK MYŚLISZ

Ogłoszenia drobne to dobra forma powiadamiania innych o tym,
że chcemy coś sprzedać lub kupić, na przykład  dom, działkę,
auto, rower, meble, psa, o tym, że szukamy pracy, dajemy kore-
petycje i tym podobne. Nie biegaj po mieście, nie rozklejaj informa-
cji na płotach i drzewach. Przyjdź do redakcji i daj ogłoszenie. W
dniu ukazania się gazety wielu czytelników w powiecie dowie się
bardzo szybko o tym, co chcesz kupić lub sprzedać.
Wbrew pozorom nie jest to tak drogo jak myślisz.
Ogłoszenie wystarczy wpisać na kuponie. Za jedną linijkę tylko 1 zł.
Kupony można składać w redakcji: Plac Gdański 3,  w dniach dy-
żurów:
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. 12.00 - 16.00.

Tel. 363 27 24

Sprzedam mieszkanie własnościowe
60mkw po kapitalnym remoncie, niski czynsz
garaż 2x piwnica ogródek ogrzewanie gazo-
we w Drawsku Pom. Tel. 3636066.

Sprzedam mieszkanie 52 mkw. Budynek
gosp. , sad, ogród, 778 mkw. Cena 35 tys.
Tel0 600 009 509.

FPHU „DREW-MIX” zleci prace chałupni-
cze paniom z maszynami dziewiarskimi.
Zgłoszenia pl. Gdański 3  Ip pok. 2 DRAWSKO
POM.  tel. 0 608222354 od 8.00 do 16.00

Sprzedam OPEL ASTRA. Rok pro-
dukcji 1992. Cena 7500 złotych.
Złocieniec. Tel. 507 100 816.
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(DRA(DRA(DRA(DRA(DRAWSKO POM.)WSKO POM.)WSKO POM.)WSKO POM.)WSKO POM.)  Pan
Leon Kuropatnicki jest z
pewnoœci¹ w Drawsku Pom.
osob¹ znan¹. Drawsko Pom.
ma swoich cichych
bohaterów, ludzi, którzy
tworzyli jego historiê. Echa
minionego wieku, wieku
totalitaryzmów, odbijaj¹ siê
do dziœ. Tym zajmuj¹ siê
historycy. My chcielibyœmy
oddaæ g³os tym ludziom,
którzy stanowi¹ ¿yw¹ czêœæ
historycznych ju¿ wydarzeñ.

- Chęć działania przeciw “komu-
nie” nie wzięła się do jednej czy od
dwóch osób. Swoje zrobił czas.
Wszsycy się mobilizowali. Ludzie
uważali, że przez to coś osiągną ci,
którzy najwięcej walczyli, aby żyć w
wolnym kraju, nie spodziewali się, że
to będzie tak, jak jest teraz. Ta wol-
ność jest taka, że możemy mówić co
chcemy, możemy się poruszać obo-
jętnie jak, ale z drugiej strony obcią-
żenie jest takie, że ludzie są niezau-
ważalni. Ci, którzy to wywalczyli,
dużo stracili. Za to, że kiedyś byli
piętnowani. Kiedy zawiązywała się
“Solidarność” nikt nie myślał, że
będzie Służba Bezpieczeństwa, że
interesować się tym będzie prokura-
tura, że będą różne szykany, stresy.
Każdy wiedział, że w tym danym
momencie jest to potrzebne. Praco-
wałem wtedy w STW w Drawsku

PROŚCI LUDZIE BYLI W SZOKU

Pom. Pracowało tam około 200 ludzi.
Niektórzy z nas mieli synów, którzy
pracowali w stoczni. Oni przywozili
ulotki ze Szczecina. Były pewne
przecieki.  Z tym trzeba było uważać,
żeby to nie przeciekło w nieodpo-
wiednie ręce. Wiadomo, co za to cze-
kało. Przesłuchania, wezwania, moż-
na się było dostać za kratki. Stan
wojenny zniweczył to wszystko.

Zaczęły się przesłuchania, rozbi-
janie “przeciwników demokracji lu-
dowej”. Po drugiej stronie barykady
stał w Drawsku Pom. Leopold Ku-
czerawy.

- Ten pan współdziałał z tymi, co
to rozbijali - kontynuuje pan Kuro-
patnicki.- Tym, co byli na świeczni-
ku “Solidarność” przeszkadzała.
Komuniści spodziewali się tego, że
jak się ludzie zmobilizują, to ich sta-
nowiska będą zagrożone. W zakła-
dzie była gablota “Solidarności”. W
stanie wojennym jeden z pracowni-
ków położył tam biało-czerwone
goździki. Sam udał się na dyżurkę.
Zauważyła to jedna pani. Od razu
zameldowała tam, gdzie trzeba. Od
razu pojawili się odpowiedni ludzie.
Goździki zostały zabrane. Zaczęły
się przesłuchania, kontrole, rewizje.
Nie dowiedzieli się, kto to zrobił, ale
przez jakiś czas dobierano nam się
do skóry.  W Drawsku działaliśmy na
Placu Konstytucji. Przenoszono nas
w różne miejsca. Teraz są tam biura
adwokackie, PCK. Dawniej był tam
urząd miasta.

Rozpoczęły się “wizyty” w do-
mach. Po zakończeniu stanu wojen-
nego ”Solidarność” działała dalej.

Członkom nie zwrócono zarekwiro-
wanych pieniędzy, nie odzyskano
składek członkowskich, zablokowa-
no konta. “Solidarność” zaczęła się
ubiegać o swój majątek.

- Po ponownym odrodzeniu “So-
lidarności” musiałem opuścić swoje
przedsiębiorstwo. Przyszedł do nas
pan z HAPiS-u (Hurtownia Artyku-
łów Przemysłowych i Spożywczych-
dop. mój). Wcześniej wywieźliśmy
go na taczkach. Był działaczem
PZPR. Został kierownikiem PKS w
Złocieńcu. Za wszelką cenę chciał
wrócić do Drawska Pom. To mu się
udało. Musiałem odejść. To był jego
rewanż.

Po tych wydarzeniach pan Kuro-
patnicki trafił do Rejonu Dróg Pu-
blicznych w Drawsku Pom.

- Tam tak samo wstąpiłem do
“Solidarności”. Zostałem przewod-
niczącym, którym byłem do chwili
przejścia na emeryturę, siedem lat
temu. Działałem w Branżowych
Związkach Zawodowych Drogo-
wnictwa, byłem również członkiem
Zarządu Krajowego Drogownictwa.
Opracowaliśmy nowy regulamin
pracy, co zostało zgłoszone w są-
dzie, w Koszalinie. Pamiętam, że
mało było działaczy OPZZ, więcej
było z “Solidarności”.

Pan Leon wspomina też przyczy-
ny rozbicia Związku.

- Rejon Dróg został rozbity na
zarząd i przedsiębiorstwo. Chodziło
o to, żeby rozbić całość. Odłączono
pracowników umysłowych od fi-
zycznych. Ludzie pracujący fizycz-
nie mają z reguły niższe wykształce-
nie, jest łatwiej ich zastraszyć i roz-
bić. Po takim rozbiciu ludzie zaczęli
się wycofywać z “Solidarności”.
Wiodącymi stawali się ludzie z
OPZZ. Jak się komuś coś nie podo-
bało, to wędrował na bruk. To były
czasy, kiedy ludzi zwalniano. Po
moim odejściu na emeryturę, po
roku czasu, prawie większość wy-
stąpiła z “Solidarności”. Powstała
spółka, sprzedano akcje. Pracowni-
cy umysłowi wykupili większość
akcji. Fizycznym zostały ręce do pra-
cy. Przestano płacić, zaczęto zabie-
rać wolne. Ich w to wrobiono, znie-
chęcono. Wcześniej, jak ludzie pra-
cowali po 280 czy 300 godzin, to się
dostało za to konkretne pieniądze,
nieraz większe niż pracownicy umy-
słowi. Tak się to odbyło. Dzisiaj każ-
dy patrzy za pracą. Dzisiaj niektórzy
mówią, że nie potrzebują tych, co
byli w “Solidarności”. To jest jednak
ciche, o tym się nie mówi.

- Nie jest prosto ocenić tamten
okres. Cały czas ujawniają się nowe
rzeczy. Na początku nie wiedzieli-
śmy, jak to działa. Byli ludzie, którzy

rozbijali nas od wewnątrz, specjalnie
w tym kierunku szkoleni. Te 10 mi-
lionów związkowców, które było na
początku, zaczęło się rozsypywać.
Wpływ miały na to różne służby,
które inwigilowały wszystko. Do-
wiedzieliśmy się o tym za późno, oni
już swoją robotę zrobili. Chodziło o
to, żeby nie dobrać się do partyj-
nych elit. W Drawsku Pom. z pew-
nością nie byliśmy na rękę. Dopóki
istniały przedsiębiorstwa, PGR-y,
działaliśmy. Upadek tychże to dla
ludzi, którzy zostali bez pracy, był
szok. Przez moment zostało wszyst-
ko rozbite. Dziś wiem, że chyba nikt
nie potrafi tego wszystkiego po-
składać. Zniszczono PGR-y w ca-
łym powiecie. Pamiętam, że w Suli-
szewie było 500 krów w nowej obo-
rze, dziś ich tam nie ma, a wypalają
węgiel. Było 20 kombajnów. To był
duży PGR. Wszystko zniknęło w
krótkim czasie. Ludzie zostali sami
sobie, bez pracy, pieniędzy. Nie
wiedzieli, co się dzieje.

- Obecnie miasto zmienia wy-
gląd. Robione są klomby, chodniki,
widać, że coś się dzieje. Jednak jako
mieszkańcy chcielibyśmy, aby po-
wstało jakieś przedsiębiorstwo.
Gdyby powstał choćby najmniejszy
zakładzik. To jest perspektywiczne
na lata. Dzisiaj zatrudnia się 100 ludzi
do przebudowy chodników, a za dwa
lata, kiedy nie ma grosza tych 100
ludzi nie ma żadnego zatrudnienia.
Trzeba zadbać o możliwość rozwoju,
to by służyło tej miejscowości, mo-
bilizowało by ludzi. Trzeba myśleć o
społeczeństwie. To jest bardzo nam
potrzebne. Jeśli tego nie będzie, to
będziemy szli do tyłu. Jak zlikwiduje-
my zakłady, zostaną pieniądze po-
datnika, a to doprowadzi nas do za-
głady. Trzeba zainwestować pienią-
dze tak, aby przynosiły dochód.

- W odpowiednim czasie nie upo-
mnieliśmy się o to, co wywalczyli-
śmy. Mogliśmy pertraktować z
Niemcami. Kiedy byliśmy pomocni
w burzeniu muru berlińskiego, trze-
ba było wygrać własne interesy.
Niemcy tego chcieli.  Myślę, że gdy-
by Wałęsa nie wyprowadził wojsk
radzieckich z Polski, te wojska nie
wyszłyby też z Niemiec. Wałęsa jako
człowiek nie był wcale zły. Miał złych
doradców. Nie jest tak prosto, aby
wejść z takich nizin, tak wysoko, nie
mając żywego zaplecza. Co innego
praca w stoczni, a co innego prowa-
dzenie państwa. Czas robi swoje,
wszystko ginie śmiercią naturalną.
Kiedy się z czymś człowiek spóźni,
trudno za czymś później nadążyć.

Tekst i foto Marcel Kaźmierowicz
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(OLESZNO) W miniony piątek,
24 grudnia, miała miejsce w polskich
domach Wigilia. Podobnie rzecz się
miała w Jednostce Wojskowej w
Olesznie. Ci, którzy pełnią służbę dla
Ojczyzny, we wspólnym gronie ob-
chodzili jedno z najważniejszych
Świąt, jakim jest w tradycji chrześci-
jan Boże Narodzenie. Na wigilijnej
kolacji zebrało się około 40 osób.
Żołnierze mieli okazję próbować
przepysznych potraw, które przygo-
tował Szef Służby Żywnościowej,
chorąży Paweł Pawłowski przy po-
mocy dwóch pań: Róży Krakowskiej
oraz Beaty Włodkowskiej. Na kola-
cji był obecny dowódca jednostki,
płk Michał Wałęza, kapitan Jacek
Romański- dowódca Kompanii Za-
bezpieczenia oraz kapitan Roman
Szkudlarek.

Część żołnierzy spędziła święta
w domach. Jednak część, która zo-
stanie zmieniona przez kolegów w
dniu 29 grudnia, spędzałą święta na
terenie jednostki.

- Sądzę, że to nasze spotkanie
również w pewnym sensie zastąpi
spotkanie przy stole wigilijnym w
domu - powitał zebranych płk Mi-
chał Wałęza.- Nasza służba żywno-
ściowa bardzo się postarała. Te
święta to są święta szczególne w
życiu wszystkich nas, Polaków.
Żadne inne nie są tak bardzo święta-

mi rodzinnymi. Życzylibyśmy sobie,
aby w tym dniu móc być w domu.
Jednak zawsze ktoś musi pełnić służ-
bę, czuwać, aby ktoś mógł odpoczy-
wać i świętować. My w dniu dzisiej-
szym czuwamy. W dniu przypadają-
cych Świąt,  z tego miejsca chciał-
bym wszystkim życzyć, aby te świę-
ta były spokojne, abyście przede
wszystkim mogli bardzo miło spę-
dzić święta. Również chciałbym
abyście przekazali życzenia dla Wa-
szych rodzin. Dużo zdrowia, jeszcze
raz dużo zdrowia. Życzę Wam
wszystkiego najlepszego.

Krzysztof Mickun z Drawska
Pom.:

- To moje pierwsze święta w woj-
sku. Jestem tutaj prawie rok. To moja
pierwsza Wigilia w wojsku. Podoba
mi się. Sylwestra spędzam w domu.

Spotkanie przebiegało w miłej i
serdecznej atmosferze. Wszyscy
zebrani przełamali się opłatkiem.
Zaczął dowódca, płk Michał Wałęza.
Życzenia były serdeczne i płynące z
głebi serca. Podobnie w pierwszy i
drugi dzień Świąt stoły są  zastawio-
ne, również w Sylwestra.

- Całe święta, jak również Sylwe-
ster, obchodzone są w wojsku uro-
czyście- podsumował chorąży Pa-
weł Pawłowski.

Tekst: Marcel Kaźmierowicz
 foto: Michał Hnat

¯O£NIERSKA WIGILIA
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Za stołem zasiadło wiele
osób powszechnie w mieście
znanych, szanowanych, także
tych, które widzimy przy Pocz-
tach Sztandarowych Komba-
tantów podczas uroczystości
religijnych i państwowych.
Wszystko za sprawą Wojcie-
cha Chmiela, kierownika inter-
natu, radnego powiatowego i
członka Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu, którego od wie-
lu lat zainteresowania tematy-
ką kresową są znane. Zresztą,
nie tylko tą. Rozszerzając za-
gadnienie napiszmy, że idzie tu
o codzienne wychowywanie
dzieci i młodzieży w duchu po-
szanowania tradycji narodo-
wych, w duchu codziennego
poszanowania tego, co nazy-
wamy polskością. Polskiej kul-
tury, historii. Religii. Spotkanie
odbyło się przy kilku płonących
świecach, bardzo uroczyście.
Łamano się opłatkiem, składa-
no świąteczne życzenia.
Pierwsze w Złocieńcu oficjal-
ne łamanie się opłatkiem przez
ludzi, którzy spotkali się, by
założyć koło Towarzystwa Mi-
łośników Lwowa i Kresów Po-
łudniowo – Wschodnich, to
chwile, które z pewnością
przejdą do historii miasta.
Trudno dzisiaj wyrokować, co z
tym wszystkim będzie w przy-
szłości, ale planowane otwar-
cie się koła na młodzież, zamy-
słowi wróży znakomicie. Do
tego powrócę.

Wojciech Chmiel powie-
dział, że bardzo się cieszy, iż do
założenia koła w Złocieńcu za-
czął go namawiać Roman Ko-

Zamys³ Panów Romana i Zbigniewa

PO Z£OCIEÑCU POTOCZY
zak wsparty przez Zbigniewa
Czarnotę. Dwójka panów na
początek zaproponowała, że
dobrze byłoby, na początek,
zorganizować pierwsze spo-
tkanie. Sprawdzić zaintereso-
wanie. Tak też się stało. Stąd
spotkanie w internacie. Po-
przednie dwie próby identycz-
nego spotkania nie udały się.
Stąd szczególna radość wła-
śnie z tego.

Przygotowując spotka-
nie Wojciech Chmiel skontak-
tował się z najbliższym oddzia-
łem Towarzystwa mieszczą-
cym się w Szczecinku. Tam
został poinformowany, w jaki
sposób można skontaktować
się z Zarządem Głównym.  Z
jego siedzibą w twierdzy lwo-
wiaków w Polsce, we Wrocła-
wiu. Zarząd jest znany z tego,
że działa bardzo sprawnie i rze-
telnie. W odpowiedzi na prośby
Wojciecha Chmiela Zarząd
Stowarzyszenia od razu przy-
słał do Złocieńca druki deklara-
cji i legitymacje. Poinformowa-
no przy okazji, że w Złocieńcu
może być od ręki zorganizowa-
ne Koło Stowarzyszenia.  Poin-
formowano, że może to być
koło wileńskie, kowieńskie i
podobne, w zależności - komu
dokąd spieszno najbardziej.
Prowadzący w Złocieńcu
pierwsze spotkanie koła zapro-
ponował, i chyba bardzo słusz-
nie, żeby złocienieckie  Koło
wrocławskiego Stowarzysze-
nie było zbiorem ludzi, miłośni-
ków Kresów. Nic nie stoi na
przeszkodzie, aby takie koło
przekształciło się w oddział
składający się z wielu kół tema-
tycznych, jeżeli tak w ogóle
można napisać.

I w tym momencie radny
powiatowy Wojciech Chmiel
złożył złocienieckim kresowia-
kom świąteczne życzenia. No,
nie do ukrycia jest to, że te ży-
czenia akurat w Złocieńcu za-
brzmiały szczególnie. Nie da
się nie napisać, że wzruszająco,
aż do przysłowiowych dresz-
czy. Odezwała się historia. Bez
niej nie ma człowieka, nie ma

(Z£OCIENIEC)(Z£OCIENIEC)(Z£OCIENIEC)(Z£OCIENIEC)(Z£OCIENIEC) Kto wie, czy
czasem spotkanie
kilkudziesiêciu osób w salce
internatu zespo³u szkó³ w
Z³ocieñcu nie by³o
najwa¿niejszym spotkaniem
na niwie historyczno –
kulturalnej w wielu
ostatnich latach w mieœcie
nad Draw¹ i W¹saw¹, czyli
w Z³ocieñcu.
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kultury – mówiono. Człowiek
wszakże, to  pamięć. Akurat
żyjemy w czasie, kiedy prze-
ciwko tej fundamentalnej
prawdzie wypuszcza się tak
zwane “kulturki”, z charakte-
rystycznymi, bardzo krótkimi
nóżkami.

Życzenia złożone przez
Wojciecha Chmiela warte są
przytoczenia. Niech przyjmie je
całe miasto. W końcu najwię-
cej nas tutaj jest właśnie z Kre-
sów Rzeczpospolitej. - Pozwa-
lam sobie złożyć Państwu ser-
deczne życzenia świąteczne.
Zdrowych, radosnych i śnież-
nych Świąt Bożego Narodzenia
i Nowego Roku. Dużo Miłości,
Prezentów pod Choinkę i Bło-
gosławieństwa Bożej Dzieciny.
Proszę, połammy się opłat-
kiem. Złóżmy sobie wszyscy
wzajemnie życzenia. -

Do założenia Koła po-
trzebnych jest piętnastu chęt-
nych. Ten warunek w Złocień-
cu teraz został spełniony. Na
zebranie przyszło dwadzieścia
pięć osób. Są także ci, którzy
akurat tego wieczora nie mogli
przybyć do internatu, ale tele-
fonicznie powiadomili o swoim
wielkim zainteresowaniu tą
nową ideą w Złocieńcu.

W rozmowach zaintere-
sowanych powstaniem Koła
Kresowian w Złocieńcu wyja-
wiano wreszcie pogląd, że kul-
tura, to nie to samo, co kultur-
ka, rozrywka. Szczególnie ta
najbardziej codziennie się na-
rzucająca, a nic nie warta.
Wspomniano także, że zainte-
resowanie tym wszystkim, co
w Złocieńcu jeszcze niemiec-
kie, ma już za sobą swoiste apo-
geum i akurat zbliża się czas,
kiedy w mieście zwolna zaczy-
na pokazywać się na po-
wierzchni to, co najbardziej pol-
skie; z Dziada Pradziada. Oby
ten pogląd raźno potoczył się
nad Drawą i Wąsawą właśnie
Kołem Miłośników Kresów.
Ku pożytkowi całej gminy.

Została od razu podjęta
decyzja o tym, ze Kołem zosta-
nie zainteresowana Młodzieżo-

SIÊ KO£O KRESOWIAN
wa Rada Miasta. Już w najbliż-
szym czasie do Złocieńca zje-
dzie młodzież ze Lwowa, z Wil-
na, z Kowna, z Baranowicz i z
kilku jeszcze innych, a mitycz-
nych dla nas miast. W zamian,
na kresy pojadą potomkowie
Kresowian, by na miejscu prze-
konać się, jak  właściwie i skąd
ta historia – i rodzinna przecież
– tak naprawdę się potoczyła.

W prywatnych zbiorach
złocienieckich Kresowian jest
nieprzebrana ilość najprzeróż-
niejszych dokumentów, zdjęć,
obrazów. Pamiątek niezliczo-
nych, w tym i części umunduro-
wań. - Nasza kochana mło-
dzież – mówił Wojciech Chmiel
– mimo, że do dwóch rzek ma
po parę kroków, nie ma pojęcia
choćby o tym, jak to się kiedyś
odbywało pranie nad rzekami
techniką kijanki. Zresztą, dzi-
siaj już nikt z nich nawet nie
wie, jak się prało na zwykłej
tarce. To też rewelacyjne prze-
pisy kiszenia ogórków, kapusty,
w ogóle kulinaria kresowe, to
nie muszą być tylko legendy.
Do tego wszystkiego znów
można wrócić ku pożytkom
wielu. Do Europy musimy
przybyć z tym, co jest napraw-
dę nasze. Często zapomniane.
Dlatego musimy udać się w
długą podróż w poszukiwaniu
tego, co górnolotnie nazywa się
tożsamością. Nie jest nią moda
na starocie niemieckie. A prze-
wodników po Kresach jest
wielu. Na początek po Wilnie
możemy być symbolicznie
oprowadzeni przez zmarłego w
tym roku Czesława Miłosza. A
po Lwowie, też przez w tym
roku zmarłego poetę - Zbignie-
wa Herberta. A już wydawało
się, że te miasta bardziej się od-
daliły, aniżeli przybliżyły.

Koło jest otwarte na kolej-
nych członków. Deklaracje i
informacje u pana Wojciecha
Chmiela w internacie Zespo-
łu Szkól. Również radna, pani
Grażyna Kozak, ma rzeczone
deklaracje. Słowem – Koło
Kresowian w Złocieńcu już
się toczy.              Tadeusz Nosel
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(DRAWSKO POM.) W dniu 18
grudnia 2004 roku drużyna koszyka-
rek UKS “Olimpijczyk” w Drawsku
Pom. zakończyła I rundę rozgrywek
Zachodniopomorskiej Ligi Koszy-
kówki Młodziczek, wygrywając z
drużyną MUKS “Kotwica 50” Koło-
brzeg 152:32.

Prowadzące obecnie w tabeli
drawszczanki nie pozostawiły ry-
walkom z Kołobrzegużadnych złu-
dzeń odnośnie poziomu koszykar-
skich umiejętności.

Wszystko wskazuje na to, że

(DRAWSKO POM.) Urząd Mia-
sta i Gminy oraz Stowarzyszenie
Lokalnych Inicjatyw Ziemi Draw-
skiej wspólnie zorganizowali “Ferie
świąteczne na sportowo”. W dniach
od 23.12 do 30.12 odbywają się zaję-
cia sportowe i rekreacyjne dla
uczniów szkół podstawowych.
Dzieci pod opieką nauczycieli

Ministerstwo pomog³o

FERIE NA SPORTOWO

(DRAWSKO POM.)  W dniu
13 grudnia  2004 roku na  Wal-
nym Zebraniu Wyborczym Za-
chodniopomorsk iego  Okręgo-
wego Związku  Koszykówki  w

(DĘBSKO)  Świetlica wiejska
rozpoczęła swoją działalność już w
latach sześćdziesiątych. Jest dru-
gim poza szkołą miejscem działalno-
ści kulturalnej w Dębsku. Organizu-
je imprezy okolicznościowe takie
jak: Dzień Kobiet, Dzień Matki,
Dzień Dziecka, Mikołaj. W organiza-
cję niektórych imprez włącza się
Szkoła Podstawowa. Organizowane
są również kuligi, ogniska i wyciecz-
ki nad morze podczas wakacji dla
ogółu wsi. Tutaj przez cały rok od-
bywają się zajęcia świetlicowe, w
których uczestniczy przeciętnie
dwudziestka dzieci i młodzieży.
Oprócz zabawy rozwijają one swoje
zdolności plastyczne, recytatorskie
i wokalne. Mieszkańcy brali udział w
akcji wyplatania warkocza z siana.
Warkocz Dębska został przyłączony
do innych w Złocieńcu 7.05.04r.
podczas Przeglądu Zespołów Po-
wiatu Drawskiego. Po połączeniu
liczył on aż 402m i został uznany
przez Komisję z Towarzystwa Kon-
troli Rekordów Niecodziennych za
najdłuższy warkocz na świecie.
Świetlica w Dębsku 25.05.04r.
uczestniczyła w programie antyal-
koholowym współdziałając z dzia-
łem Oświata, Zdrowie, Profilaktyka

OLIMPIJCZYK
DEKLASUJE
RYWALI

zwycięstwo w Lidze zadecyduje re-
wanżowe spotkanie II rundy pomię-
dzy “Olimpijczykiem” z Drawska
Pom., a “Trójką Niebieską Team” z
Nowogardu.

Skład zwycięskiej drużyny:
Anna Maksimczyk 15 punktów,

Joanna Cież 12 p., Karolina Andra-
łojć 13 p., Pola Zborowicka 25 p.,
Jagoda Kujawka 14 p., Marta Gile-
wicz 2 p., Anna Rdzanek 2 p., Iwona
Chlebos 19 p., Katarzyna Szaciłło 35
p., Marita Dziadek 15 p. Trener
Edward Mróz.                             red.

uczestniczą w rozgrywkach sporto-
wych na sali sportowej, a także pla-
nowany jest wyjazd na basen.
Oprócz zajęć sportowych uczestni-
cy mają zapewniony jeden posiłek
dziennie. Organizatorzy podjęli sta-
rania i uzyskali wsparcie z Minister-
stwa Edukacji Narodowej i Sportu w
kwocie 7.000,- zł.                        red.

Najd³u¿szy warkocz na œwiecie

NIKT SIĘ TU
NIE NUDZI

przy Urzędzie Miasta i Gminy Kalisz
Pom. W ramach tego projektu wy-
stawiliśmy przedstawienie “Czy w
nas nie ma wiary” i przeprowadzili-
śmy konkurs na plakat antyalkoho-
lowy dla mieszkańców wsi Dębsko.
Nagrody ufundowane zostały przez
Urząd Miasta i Gminy Kalisz Pom.
oraz przez sponsorów indywidual-
nych, radnych: Halinę Ginalską i
Witolda Domańskiego. W czerwcu
tego roku dzieci brały udział w 1
Gminnym Przeglądzie Teatrzyków
Wiejskich, który odbył się w M-
GOK w Kaliszu Pom. Wystawiliśmy
bajkę “Czerwony Kapturek”. Każ-
dego roku bierzemy udział w Dożyn-
kach Gminnych w konkursie na wie-
niec i stoisko.

Korzystając z okazji chcieli by-
śmy podziękować za współpracę i
duże zaangażowanie w organizacji
wielu imprez między innymi tego-
rocznych Jasełek które odbyły się
16 grudnia, pani dyr. SzP. w Dębsku
Ewie Leszczyńskiej, pani Krystynie
Rzeszoto, pani Ewie Wilk oraz pani
Beacie Chełstowskiej, a w szczegól-
ności pani doktor Halinie Ginalskiej
za dobre serce i przychylny mieszek
(wsparcie finansowe). Serdecznie
Dziękujemy.                 Anna Mielec

Szczecinie . Edward Mróz ot rzy-
ma ł  z  rąk Prezesa  Polsk iego
Związku  Koszykówki ,  Marka
Pa łusa ,  Honorową  Odznakę
PZKosz. r ed .

EDWARD
MRÓZ
ODZNACZONY

(ZŁOCIENIEC)  Doko-
nano tu korekty podziału środ-
ków wydzielonych w budże-
cie gminy na rok 2004 na do-
finansowanie zadań wła-
snych gminy z zakresu organi-
zacji imprez kulturalnych,
sportowych i rekreacyjnych
zleconych do realizacji sto-
warzyszeniom i instytucjom.

Przy II Powiatowym Świę-
cie Plonów zapisano kwotę
3.452 złote. 7 Spotkania Przy-
jaciół - 3000 złotych. Dwa tur-
nieje brydża - 696 złotych.
Święto Ludowe - 498 złotych.
Piłkarski Turniej Sołectw - 358
złotych. Gminny Konkurs
Szopki Bożonarodzeniowe –
nagrody – 546 złotych.       (n)

ZMIANY W WYSOKOŚCI
DOFINANSOWANIA
WYDARZEŃ
KULTURALNYCH
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(ZŁOCIENIEC)  Rok temu, do-
kładnie pierwszego stycznia akurat
kończącego się roku, piłkarze Olim-
pu Złocieniec w samo południe ro-
zegrali mecz piłkarski na swym
obiekcie w tak zwanym Złocieniec-
kim Lesie. Było to pierwsze tego
typu spotkanie w powiecie draw-
skim. Jak się dowiedzieliśmy, gdy-

Jeœli bêdzie mróz, to Olimp zagra 1 stycznia z oldbojami

OLIMP
Z£OCIENIEC
CHCE ZAGRAÆ
W NOWY ROK

by pierwszego stycznia roku 2005,
a więc już za kilka dni, mróz tak ściął
murawę na obiekcie Olimpu, że ro-
zegranie na niej meczu piłkarskiego
nie zaszkodziłoby jej, to tego dnia o
godzinie 13.00 szeroka kadra Olim-
pu Złocieniec w pierwszym boju pił-
karskim Nowego Roku rozegra
mecz z oldbojami.       (n)

(DRA(DRA(DRA(DRA(DRAWSKO POM) WSKO POM) WSKO POM) WSKO POM) WSKO POM) W dniu
13.12.2004 r. Burmistrz
Miasta i Gminy Drawsko
Pomorskie og³osi³ otwarty
konkurs ofert na
dofinansowanie realizacji
zadañ Gminy Drawsko
Pomorskie w zakresie
upowszechniania kultury
fizycznej i sportu.

Dla niezorientowanych miesz-
kańców naszego miasta – jest to
propozycja pana Burmistrza na
wydawanie pieniędzy podatni-
ków w zakresie uprawiania spor-
tu w Drawsku przez ich dzieci i
nich samych w 2005 roku.

Wyznaczono 2 zadania do re-
alizacji w tym zakresie:

1. Upowszechnianie kultury
fizycznej i sportu wśród dzieci i
młodzieży szkolnej (przeznaczo-
no na ten cel 30 000 zł.).

2. Upowszechnianie kultury
fizycznej i sportu wśród miesz-
kańców Miasta i Gminy Drawsko
Pomorskie (przeznaczono na ten
cel 120 000 zł.) .

Nie byłoby w tym nic dziwne-
go,  gdyby nie warunki owych
ofert.

Otóż niezbędnym warunkiem
przystąpienia do 2 z nich ( tej za
120 000 zł ) jest prowadzenie za-
jęć tylko i wyłącznie z piłki noż-
nej.

Pomijając fakt ewidentnej
nieścisłości w nazwie zadania
(powinna brzmieć : Upo-
wszechnianie PIŁKI NOŻNEJ
wśród mieszkańców Miasta i
Gminy Drawsko Pomorskie),
jest to jawna dyskryminacja
dzieci i młodzieży uprawiającej
inne dyscypliny sportu niż piłka
nożna w Drawsku Pom.

A jest tej młodzieży dużo
więcej niż w jedynym klubie
sportowym prowadzącym za-

jęcia z piłki nożnej w Drawsku
Pom.

W Uczniowskim Klubie
Sportowym “Olimpijczyk” (Klub
ten posiada taki sam status i oso-
bowość prawną jak np. MKS
“Drawa” Drawsko Pom.) trenuje
regularnie 3 razy w tygodniu, pod
okiem fachowej kadry około 130
dzieci i młodzieży uprawiającej
koszykówkę i siatkówkę. Druży-
ny tego klubu, często z pozytyw-
nymi wynikami, startują w roz-
grywkach juniorek i młodziczek
Polskiego Związku Koszykówki i
Polskiego Związku Piłki Siatko-
wej.

W drugiej ofercie mogą starto-
wać tylko podmioty biorące
udział w rozgrywkach Polskiego
Związku Piłki Nożnej.

Nie jest wiadomym dlaczego
akurat PZPN ma u naszego Bur-
mistrza “szczególne względy” i
swoisty monopol na prowadze-
nie zajęć z młodzieżą, ale być
może Kierownictwo tego Związ-
ku odpowie na takie pytanie?

Fakt jest taki, że rodzice
młodzieży uprawiającej koszy-
kówkę i siatkówkę będą musieli
wydać na swoje pociechy w 2005
roku dużo więcej pieniędzy (a do-
finansowywali do tej pory “mniej-
więcej” w połowie koszty ich
uczestnictwa np. w Ogólnopol-
skich Turniejach, czy obozach
sportowych) niż do tej pory, albo
po prostu zabronić im uprawiania
sportu.

Biorąc jeszcze pod uwagę to,
że w/w (jednosekcyjny) klub
piłkarski nie prowadzi drużyn
dziewcząt ani kobiet, wydaje
się, że żeńska populacja
Drawszczan nie cieszy się u
Pana Burmistrza szczególnymi
względami, skoro na uprawianie
innego sportu niż piłka nożna w
2005 roku przeznacza 30 000 zł
do podziału między wszystkie
organizacje sportowe w Draw-
sku, a na piłkarzy (czytaj: jeden
klub) 4 razy więcej.             (Red.)

DZIECI LEPSZE -
DZIECI GORSZE

Czy młodzież z Drawska Pomorskiego będzie miała równe szanse?

W Nadchodzącym 2005 Nowym Roku
moc uśmiechu i radości
oraz wszelkiej pomyślności

życzy Zygmunt Giszczak
PPUH Skup Złomu
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1. Kierowca Kat. C+E, Spa-
wacz, Tokarz
Wymagania: aktualne
uprawnienia, wymagany
staż pracy.
Kontakt: PPUH-G.Fabich
ul. Starogrodzka 33, 78-500
Drawsko Pom.
Tel. 36-344-44

2. Rzeźnik,Wędliniarz,
Wykrawacz, Ubojowy.
Wymagania: doświadcze-
nie zawodowe, osoba do
przyuczenia zawodowego
Kontakt: Masarnia Janusz
Niedźwiedź ul. Gdańska 11,
78-540 Kalisz Pom.
Tel. 36-17-880 lub 36-16-345

3. Specjalista do spraw mar-
ketingu i handlu.
Wymagania: wykształcenie
minimum średnie, doświad-
czenie w zaopatrzeniu, mar-
ketingu, bardzo dobra zna-
jomość j. angielskiego lub j.
niemieckiego,operatyw-
ność, obsługa komputera.
Kontakt: P.D.- Kabel- Tech-
nik-Polska Spółka z o.o. ul.
Pławieńska 5, 78-550 Czapli-
nek
Nowakowska Monika – Kie-
rownik Działu Kadrowo-
Płacowego tel. (0-94)
3755016
lub (0-94) 3755679 wew. 48

4. Robotnik gospodarczy
Wymagania: umiejętność
zbierania pieczarek

Oferty pracy
Powiatowego Urzêdu Pracy Drawsku Pom.

Kontakt: EGZOTIKA
FARM s.c. Zagozd 62,  78-
500 Drawsko Pom.

5. Pracownik ds współpracy
z zagranicą
Wymagania: biegła znajo-
mość języka niemieckiego,
osoba operatywna, komuni-
katywna, praca w Drawsku
Pom.
Kontakt telefoniczny 0-698-
624-820

6. Elektryk
Wymagania: aktualne
uprawnienia do 1 KW,
uprawnienia ekspluatacyj-
ne,
staż pracy 1-2 lata, wykształ-
cenie średnie.
Kontakt: Jednostka Woj-
skowa  Drawno koło Kalisza
Pom.,  tel. (0-94) 36-79-141

7.Wojskowa Komenda Uzu-
pełnień w Szczecinku pro-
wadzi nabór kandydatów
wśród   żołnierzy rezerwy do
korpusu podoficerów i sze-
regowych zawodowych do:
· Wojsk Lądowych
· Wojsk Powietrznych
· Marynarki Wojennej
na terenie całego kra-
ju.Wszelkie szczegółowe in-
formacje są dostępne w
WKU Szczecinek ul. T.Ko-
ściuszki 55, tel. 0-94 37-439-
35 wew. 220 oraz na stronie
i n t e r n e t o w e j
www.wku.szczecinek.net.pl

27.12.2004r.

W Nadchodzącym  Nowym 2005
Roku wszelkiej pomyślności,
spełnienia marzeń,
Szampańskiej Zabawy
w Noc Sylwestrową
oraz zdrowia i witalności
przede wszystkim pierwszego
dnia  Nowego Roku

Wasz Barman
PUB POD PAPUGAMI
Ps. Pijcie zupę chmielową
- niech moc będzie z Wami

z głębi
serca życzy



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


